A ipsiis hostibus gratificari, ut qui ab obsidione
Didymotichi Apocauchum magnum ducem jam-
jam urbem comaeatu defectam occupatorum
submovissent, quos invadere ac debellare non
solum quia hostes sint, sed etiam studio magni
ducis debeant, cujus metu nulla Romanorum
provinciae illata vastitate, brevi spatio se domum
referant. Talia infelices illi uovarumque rerum
cupidi fabulati, contra Scythas militibus sequi
jussis prodierunt. Qui invito sequebantur, optabi-
lius rati, cum Barbaris, si opus esset, pugnando in-
terfici, quam plebis furore cum tota domo deleri.
Scytharum castris appropinquantes, cum subito sublato
clamore in eos incurrunt; non enim vel parum
se opposituros existimabant, sed timore exanima-
B tos, pro captivis abducendos se praebituros. Ideo
funes quilibet ad barbaros illos constringendos
secum portabat: ne, si absque vinculis ducerentur,
aufugerent. Scythae credentes peditum agmen
adventare, equos conscendunt; castris pugnaturi
progrediuntur. Scopelenses simul atque illos castris
viderunt egredi, obbiti prioris insolentiae, in fu-
gam se penetrant. Sed per plana campi nullo
prorsus obvio nemore, praeter equites nemo eva-
sit: concisi ad unum omnes. Illi enim, equites,
inquam, quod Scythae adhuc longius distabant,
quando fuga iniri coepta est, deinde quod iidem
in peditibus mactandis erant occupati, incolumes
in urbem pervenire. Sic stultitia et expertis ratio-
nis impetus in mala praesentissima homines praeci-
pitant (7). Apocauchus post Scytharum irruptionem
C Andronico Paleologo protostratore, genero suo,
supremo exercitus duce designato, et Didymoti-
chiensi bello ei commendato, Byzantium repetit.
Paleologus Didymotichum frequenter incursare,
et subito se recipere: nec enim erat inaeolis no-
cendi occasio, cum extra muros nihil superesset.
At praesidarii ipso recedente, vicinos depopulando,
annonamque ac pecora diripiendo bellum tolera-
bant: nec ob inopiam victus quidquam parum
virile aut faciebant, aut facturi erant. Cum ali-
quando adortus esset illos protostrator, per epi-
stolam metropolita monuit, eos belligerando cum
imperatore, in cujus potestate omnino, nec ita diu
post futuri sint, inani labore defatigari: nec ad
finem cogitata perducturos, cum interim laborare
non desinant, et aliis magna detrimenta involvant.
D Hortabatur igitur, ut sibi obsequentes, maleficia
omitterent. 518 Si enim non evenerint, quae ege-
dico, inquit, non est locutus in me Spiritus san-
ctus. Tabellario iter abnudente ob timorem, ne
ista de causa haberetur male, episcopus jussit esse
bono animo: tantummodo enim aliquot plagas

Ja: ob Pontani note.

(7) Horatius lib. iii, ode 4.
Vis consilii experta mole ruit sua:
Vim temperatam dii quoque prouehunt
In manus: iidem odere vitos

Omne nefas animo moventes.
Hoc ipsum strophis sequentibus aliorum exemplis
illustrat.

relatum. Atque hæc ut prædicta fuerant, ita **A** τὴν ἐνδοξάν. Ἐπειθ' ὄντος δὲ αὐτοῖς τοῦ πρωτοστρά-
 ενεργού.

γραμμάτων, ὡς ἀνόνητα κόπτονται καὶ ταλαιπωροῦσι διὰ τὸν πρὸς βασιλέα πόλεμον, ᾧ δουλεύουσι
 πάντως μετὰ μικρὸν, αὐτοὶ τε ἀπέραντα πονοῦντες, καὶ τοῖς ἄλλοις αἰτίαι γινόμενοι μεγάλων συμφορῶν.
 Παθήναι τε αὐτῷ πειθεμένους τῶν κακῶν ἀπέχεσθαι. Ἢ γὰρ οὐκ ἀποβαίη τοιαῦτα, οἷα ἐγὼ λέγω.
 Ἐφασκεν, οὐ λελάληκε τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον ἐν ἐμοί. Τοῦ πεπαγωμένου δὲ ἀπαγορεύοντας τὴν ἄφιξιν διὰ
 τὸ δεδιόκειναι μὴ κακῶς ὑπ' ἐκείνων πάθῃ τοιαῦτα ἀπαγγέλλων, ἐκέλευε θαρρῆσαι, ὡς οὐδὲν ὑποστρά-
 μενον, ἢ πληγὰς ὀλίγας. Ἄ καὶ ἀπέδαινεν ἢ ἐκείνος προηγόρευεν.

CAPUT LIH.

*Legatio Annæ ad Cralem cum promissis. Responsio Cralis et fides. Item procerum Triballorum constantia
 erga imperatorem, quem Macarius episcopus de ingrato animo reprehendit. Legatum ad imperatricem
 mittendum suadet. Imperator acriter illum, ut hominem improbum, ambitiosum ac proditorem et
 homicidam insectatur.*

A Anna vero imperatrix, ut Cantacuzenum apud
 Cralem perquam gratiosum, cum exercitu reditum
 Didymotichum parare didicit, Georgium Lucam et
 Macarium metropolitam Thessalonicensem delectos,
 pro legalis ad eum mittit, spondens se urbes ei,
 de quibz convenerit, donaturam, si tantum Canta-
 ezenum sibi vincum mittat. Qui legatione
 reprehensa, recusavit libere; non solum enim
 propter paucas urbes, sed nec propter Romanam
 imperium universum tantum scelus edere velle.
 Præinde eos frustratos dimisit. Qui regressi By-
 zantium, brevi rursus adsunt; narrabatque Crales,
 in altera hac legatione urbes omnes occidentales,
 præter Thessaloniceam, sibi oblatas, ut si Canta-
 ezenum transdere nollet, saltem in carcere deti-
 neret. Verum legatos denno frustratos rejecti,
 affirmans, neutiquam fieri posse quæ peterent.
 Helena quoque Cralis conjux, ut iniqua et sibi
 ipsis probrosa petentes, acriter objurgatos, indi-
 gabunda repulsi. Similiter omnes Triballi proce-
 res in eos invchebantur, singularisque stultitiæ
 ἐπιβουλεύοντες, cum talia se impetraturos sperassent,
 quæ adeo omnem seculi facinoris magnitudinem
 complecterentur. Universi quippe imperatorem
 diligentes, nihil ferebant, quod ei nocumento
 esset. Unde quidam de illis, vocabulo Cabatzes,
 palam refragatus, mortem legalis minabatur, ni
 quam primum se auferrent. Eos denique multi
 stuporis damnabat, quod cum suis manibus ocu-
 lum Romanorum eruissent, ut eum porro omni-
 modis exstinguere, et urbes, et imperium
 prodere non dubitarent: quasi formident, ne eo
 reverso, rursus aspiciant. Sic etiam ab illo sto-
 machante repulsi sunt. At Macarius Thessaloniceæ
 episcopus, ut se, quod aiunt, retia inflare sensit,
519 Cantacuzenum invadens, primum ut erga
 amicam imperatorem defunctum omnino ingratum
 castigat, a quo tantopere amatus, tantisque bene-
 ficis ejus apud se positus, filiis ipsius dissimilima
 rependat, eorum imperio et sanguini moliens
 insidias: cujus facti dicitur Deum quoque ipsum
 execrantem, ad exitum eas conferri non permisisse,
 sed hujus in eum injuriæ pœnas repossicisse:
 dum effugerit, ut per externas terras vagabundus,
 salutis suæ spem in aliis reponat. Deinde hortaba-